de  configurarse  a  nivel  institucional”  (SALGADO,  Constanza.  2017.  Límites  y
restricciones a los derechos fundamentales. En Pablo Contreras y Constanza
Salgado (eds.): Manual sobre Derechos Fundamentales. Santiago de Chile: LOM, 
p. 245).

8

0000617
SEISCIENTOS DIECISIETE

DECIMOPRIMERO: Que, en este sentido, la norma impugnada es uno de
los varios preceptos involucrados en el contexto del cumplimiento forzado de
una obligación,  es  decir,  en la  venta y consecuente disposición de un bien
inmueble que ha sido objeto de embargo en el contexto de un juicio ejecutivo,